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Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
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Information om prisförändringar från 1 januari 2020 
vatten och avlopp

Förslag till beslut
1. Informationen om Tekniska verkens prisjusteringar för 2019 avseende 

nyttigheterna vatten och avlopp noteras.

Ärende
Tekniska verken i Linköping AB (publ) redovisar i skrivelse daterad 2019-10-
30 de prisförändringar som bolaget avser införa från och med 1 januari 2020 
avseende allmänt vatten och avlopp. 

Av ägardirektiv följer att bolaget ska informera Kommunstyrelsen om 
prisändringar avseende vatten och avlopp senast två månader innan 
prisändringarna avses träda ikraft. 

De nu aktuella prisförändringarna är förhållandevis ringa och bedöms inte 
strida mot gällande taxeföreskrifter eller ägardirektiv. 

__________

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Information om prisförändringar från 1 januari 202 vatten och avlopp – 
yttrande till Tekniska verken i Linköping AB
Information om prisförändring Vatten och avlopp 2020 till kommunstyrelsen
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Bakgrund
Tekniska verken i Linköping AB (publ) har via ägardirektiv kommunens 
uppdrag att utföra verksamhet inom nyttigheterna vatten och avlopp. 

Hur förändringar av taxor och priser ska kommuniceras och hanteras regleras 
även de i ägardirektiven. För nyttigheterna vatten och avlopp framgår att 
ändringar som ligger inom ramen för ägardirektiv och inte strider mot gällande 
taxeföreskrifter ska informeras till kommunstyrelsen senast två månader innan 
de träder ikraft. Tekniska verken i Linköping AB (publ) har den 31 oktober 
inkommit med skrivelse om prisförändringar för år 2020. 

För avgifterna i 2020 års taxa/prislista föreslås inga förändringar av 
anläggningsavgiften (engångsavgift för anslutning av nya kunder). För 
brukningsavgifterna, samt övriga avgifter planeras en genomsnittlig höjning på 
ca 2 % jämfört med gällande nivå. 

Höjningen motiveras av ökade kostnader kopplat till rening av avloppsvatten 
och dagvatten. 

Tekniska verken redovisar också att kostnader för vatten och avlopp i 
Linköping ligger kraftigt under riksgenomsnittet och är därmed mycket 
konkurrenskraftigt jämfört med andra kommuner. Prissättningen är starkt 
reglerade enligt självkostnadsprincipen. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att höjningen ryms inom 
taxeföreskrifterna.

Åtgärdsförslag 
Förvaltningen bedömer att förändringarna i prissättningen står i 
överensstämmelse med de kommunala ägardirektiven som gäller för bolagets 
verksamhet, samt med gällande taxeföreskrifter för vatten och avlopp. Enligt 
ägardirektiven ska sådana taxeförändringar översändas för information till 
kommunstyrelsen senast två månader innan de avses träda ikraft. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen tar 
del av och noterar Tekniska verkens information om beslutade prisjusteringar 
avseende vatten och avlopp och att ärendet avslutas.

Ekonomiska konsekvenser
Kostnaderna för nyttigheterna vatten och avlopp ligger på en konkurrenskraftig 
nivå ur ett nationellt perspektiv. Prisförändringarna ligger inom ägardirektiv 
och taxeföreskrifter. 

Jämställdhet
Ärendet har ingen påverkan på jämställdhetsfrågan. 
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Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Tekniska verken i Linköping AB (publ)
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